АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2011                             №  93

   с. Чажемто

Об оснащении транспортных средств аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Чажемтовского сельского поселения

В целях повышения эффективности управления движением транспорта, уровня безопасности перевозок пассажиров, специальных и опасных грузов на территории Чажемтовского сельского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 г. № 641 «Об оснащении технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS» и распоряжением администрации Томской области от 05.04.2011 г. № 261-ра «Об оснащении транспортных средств аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Томской области»:

1. Утвердить перечень транспортных средств, подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS (далее - средства навигации), закрепленных в установленном порядке за администрацией Чажемтовского сельского поселения, органами администрации Чажемтовского сельского поселения и подведомственными им организациями (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Администрации Чажемтовского сельского поселения, органам администрации Чажемтовского сельского поселения и подведомственным им организациям до конца 2012 года обеспечить проведение работ по поэтапному оснащению средствами навигации транспортных средств, находящихся в эксплуатации и вводимых в эксплуатацию, согласно Перечню.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрова Д.А.

Глава поселения
А.Ф. Медных

Д.А. Петров

21531

Приложение к распоряжению

администрации Чажемтовского сельского поселения

от  27.06.2011  № 93
Перечень транспортных средств, подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, закрепленных в установленном порядке за администрацией Чажемтовского сельского поселения и подведомственными ей организациями

1. Автомобильные транспортные средства, используемые для перевозки:

1.1. Пассажиров (в том числе детей и муниципальных служащих Чажемтовского сельского поселения).

1.2. Специальных грузов.

1.3. Опасных грузов.

2. Автомобильные транспортные средства, используемые для выполнения работ в сфере строительства и дорожного хозяйства.